
特集テーマ

純広告 1 ページ
広告料 ￥1,200,000

記事体広告 2 ページ
広告料金￥3,000,000

2020 年に東京オリンピックの招致が決まったことも後押しとなり、1万円前後を
推移していた昨年初めと比べると、日本経済にも明るい兆しが見え始め、多くのビ
ジネスチャンスに溢れています。そのチャンスを逃さず成功をつかみ取るために最
も求められるもの。それは速さです。今回のMARUNOUCHI THE PRESS では、
『SPEED（速さ）』をテーマにした特集です。

日経 BP 社　経営情報広告部　
〒108-8646　東京都港区白金 1-17-3　TEL.03-6811-8031　FAX.03-5421-9191

広告のお申し込み・お問い合わせ
※上記は全て消費税別の料金です。タイアップの料金には制作費が含まれます。

広告料金スケジュール

SPECIAL PLAN ￥1,700,000
タイアップ広告 ￥3,000,000
4C1P ￥1,200,000
表4 ￥1,800,000

表2見開き ￥2,880,000

 (4C2P)

(4C1P純広告＋企画内記事フォロー4C1P)

フリーマガジン

4 万部配布
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11約　　　　万部

通常では考えられないような速さで意思決定や事業展開を行っているビジネスパー
ソンへのインタビュー。判断力や正確性などを高めるポイントを紹介する編集記事。
効率的で快適な日常をサポートする最新のツールに関するコラムなど。読者の生活
にヒントを与えるような記事を展開していきます。
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丸の内 the Press
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高層ビル群をビジネスパーソンが行き交い、石畳の仲通りには世界的なブランドショップで多く
の人が買い物を楽しむ。ビジネス、カルチャー、ファション・・・。様々なカテゴリーが絶妙な
バランスのもとで調和しているのが、丸の内です。移り変わりの激しい現代において、その時代
に適した流れを受け入れて進化していく。MARUNOUCHI THE PRESS は “今” を切り取る一言
をテーマに据え、仕事も遊びも楽しみ、ワンランク上の毎日を送れる情報を発信していきます。

■部数…67,989部（2012年上期ABC部数）
■発行形態…月刊（毎月10日発売）
■販売方法…書店販売・コンビニ販売・定期購読

丸の内エリア概要

ビジネスでの成功や自己実現に積極的に取り組む読者

配布概要

35.4
21.2

積極的に仕事に立ち向かい、
ビジネスをリードしている。

勤務先での立場
プロジェクトを企画・
立案する事が多い

プロジェクトで
中心的な役割が多い
部下や同僚、上司に

アドバイスを
求められることが多い

最近職務権限が
増えてきた

39.7
28.8

48.7
42.6

27.2
19.7

13.3
5.0

約9割がスキルアップのために何かを学び、
その数値は非読者を圧倒。

スキルアップのための学習
通信教育を
受けている

ビジネス書や専門書
をよく読む

資格取得を目指して
勉強中

英語など外国語を
勉強している

社外の勉強会や
交流会に参加している

社内の勉強会に
参加している

特に何もしていない

61.4
18.5

33.5
24.3

26.5
14.4

19.5
7.2

7.9
3.1

10.3
39.017.9

11.2

時計やファッション、グルメ、
書籍などにこだわりを持つアソシエ読者。

こだわり・お金をかけている分野

腕時計

ファッション全般

食

書籍

20.7
7.6

31.9
21.2

41.2
25.5

アソシエ読者
非読者

5.7
8.8

アソシエ読者は年齢層の高い非読者を
平均年収でも上回る。

年収

300万円未満

300万～
400万円未満

400万～
500万円未満

500万
～600万未満

600万
～700万円未満

700万
～800万円未満

800万
～900万円未満

900万
～1000万円未満

1000万～
1500万円未満

1500万～
2000万円未満

2000万円以上

無回答

11.3
13.0

13.0
16.1

13.5
10.7

10.1
8.5

10.8
9.5

9.2
7.9

5.6
7.1

13.2
5.6

1.6
0.1

1.0
0.3

4.9
12.5

平均
717万円
615万円次世代ビジネスリーダーのための情報誌

■平均年齢…35.4歳
■平均年収…717万円
   （アソシエ非読者平均：615万円）
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新国際ビル

丸ビル、新丸ビル
など約20エリア、
約30ヶ所

配布エリア

丸ビル、新丸ビル、丸の内パークビルやOAZOなど三菱地所保有
の大手町・丸の内・有楽町地区のビルに配置された約30ヶ所のラ
ックでフリーマガジンとして配布。配布数は2週間で約4万部。

媒体概要

媒体概要

エリア乗降客数……… 約94.5万人／日
面積…………………… 120ha
建物棟数……………… 104棟（うち三菱地所保有ビル30棟）

就業人口……………… 約231,000人（男性62％・女性38％）

事業所数……………… 約4000事業所
業種…… 金融・保険：約 4割
 建築・製造：約 2割
 サービス業：約 2割強
 運輸・通信：約 1割強

　

配布部数……… 40,000部
設置ラック…… 約30ヶ所
配布期間……… 2014年4月中旬～下旬（予定）

配布エリア…… 大手町・丸の内・有楽町

配布形態……… ラックでの配布


